
  Příloha č. 1 

 

1 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 

 

Oznámení o zahájení výběrového řízení 
 

Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě Přívrat - 5. úsek“ 
P18V00000019 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
Název:   Pardubický kraj 
Právní forma:  veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:   708 92 822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Kučera 
   (tel.: 466 026 438, email: jiri.kucera2@pardubickykraj.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 
Místo přístupu k zadávací dokumentaci: http://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001405 
 
Smluvní zástupce zadavatele: 
Název: Tender Consulting CZ s.r.o. 

Sídlo: Riegrova 46, 572 01 Polička 

IČ: 035 68 644 

Tel: +420 725 735 521 

E-mail: j.kaspar@tender-consulting.cz 
 
 
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
2.1 Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, jejíž zadávání 

nepodléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 
„zákon“), vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se zásadami, 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace  

2.2 Předmětem zakázky je realizace projektu „Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě 
Přívrat - 5.úsek“. Zájmová oblast se nachází severně za obcí Přívrat na místní 
komunikaci sloužící pro přímé napojení obce Řetová s Českou Třebovou. Stávající 
komunikace je navržena tak, že je po ní zabráněno projíždět nákladními vozidly a 
dopravní značení a fyzické zábrany neumožňují průjezd vozidel širších 2,20 m. 
Parametry stávající komunikace se po realizaci díla nemění. Opatřením se ochrání 
místní populace obojživelníků při jarním i zpětném tahu. 

mailto:jiri.kucera2@pardubickykraj.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/
http://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:j.kaspar@tender-consulting.cz


 2 

Podél komunikace jsou navrženy pevné zábrany doplněné trojicí propustků. 
Živočichové, kteří narazí na tuto zábranu, ji nedokážou překonat a budou putovat 
podél ní a tato je navede k doplněným propustkům, kterými bezpečně projdou pod 
komunikací. 
V rámci stavební činnosti se předpokládá odtěžení krajnice a části zanešených 
příkopů do předepsaného tvaru. Následně budou zaberaněny ocelové sloupky ve 
vzdálenosti 2,0 m a namontovány ocelové zábrany. Výška zábran je 0,50 m, v horní 
části jsou dvakrát ohnuty pro zamezení přelézání, v dolní části je šikmá plocha šířky 
0,20 m se zahnutím 0,05 m do zeminy proti případnému podhrabání. Zábrany budou 
přišroubovány k ocelovým sloupkům a následně dosypána krajnice. Ve staničení 
0,110 km, 0,230 km, a 0,460 km jsou navrženy propustky z trub DN 600 mm 
umožňující pohyb obojživelníků pod komunikací. Stávající vjezdy na pole a do lesa 
budou upraveny zatrubněním s napojením na nainstalované zábrany. Po zatrubnění 
budou osazeny ve sjezdech žlaby s mříží napojené na příkopy. Touto úpravou budou 
zachyceny i obojživelníci putující po sjezdech. Vzhledem k osazení zábran do příkopů 
je nutné doplnit pod tyto zábrany podélnou vsakovací drenáž, aby bylo zachováno 
odvodnění komunikace a nedocházelo k hromadění dešťové vody z komunikace u 
paty zábran. 
Celková délka úpravy je 0,472 km s osazením zábran po obou stranách komunikace. 
CPV 45233210-4 

2.3 Zakázka bude realizována za účasti finanční podpory z Operačního programu Životní 
prostředí (OPŽP 2014 – 2020 - mimořádná výzva č. 111). 

2.4 Pro zadání zakázky byl zvolen postup v tzv. otevřené výzvě ve smyslu ust 2.6.2 
metodického pokynu Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020. 

 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 638 022,68 Kč bez DPH. 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládané zahájení plnění (předání staveniště): 15.5.2018 
Předmět zakázky bude dokončen nejpozději do: 20.8.2018  
Místem plnění je oblast, která se nachází severně za obcí Přívrat na místní komunikaci 
sloužící pro přímé napojení obce Řetová s Českou Třebovou. Tato komunikace je bez 
označení a spojuje jižní okraj obce Řetové (souřadnice bodu dle geoportálu ŘSD ČR na 
ose silnice III/36012: - 604 840, - 1 077 018) se silnicí III/36012 směr Česká Třebová 
(souřadnice – 604 104, - 1 077 766). 

 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 16. 2. 2018 do 10:00 hod. 

Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7.00 do 17.00 
hod., ve dnech Út a Čt v době od 7.00 do 15.30 hod., v Pá v době od 7.00 do 14.30 hod. 
na adresu: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 



 3 

Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat 
– veřejná zakázka“ a názvem zakázky „Ochrana migrace obojživelníků v lokalitě 
Přívrat - 5.úsek". 
Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou 
transportní obálku, do které bude vložena obálka s nabídkou. 

Zadavatel upozorňuje, že případné opožděně podané nabídky se nevrací a zůstávají 
součástí dokumentace o zakázce. 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 16. 2. 2018 od 10:05 hod na Krajském úřadu 
Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, č. dveří 202. 
 

6. Obchodní a platební podmínky 
Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky stanovené návrhem 
smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace. 
 
7. Požadavky na zpracování nabídky 
7.1 Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce a 

dále též v elektronické podobě na CD/DVD. Elektronická podoba nabídky bude 
obsahovat úplný digitální obraz všech v nabídce obsažených dokumentů. Návrh 
smlouvy bude v elektronické podobě nabídky obsažen též v editovatelném formátu 
(.doc nebo .docx). Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. Všechny listy nabídky v listinné podobě včetně příloh budou 
řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. V případě rozporu mezi listinnou a 
elektronickou verzí nabídky je rozhodná verze listinná. 

7.2 Nabídka bude obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 

- Krycí list nabídky obsahující údaje o dodavateli a nabídkové ceně. 

- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů. 

- Doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Dodavatel doplní v návrhu smlouvy místa označená slovy „doplní 
uchazeč“. Dodavatel přiloží ke smlouvě oceněný soupis prací, který je přílohou 
poskytnutého vzoru smlouvy, a harmonogram realizace. 

Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu prací s výkazem výměr a 
výslednou cenu doplní do návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 tohoto oznámení). 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu této veřejné zakázky. 

7.3 Jakékoli jiné než zadavatelem požadované úpravy v návrhu smlouvy o dílo a soupisu 
prací s výkazem výměr budou posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek 

7.4 V nabídce nemusí být v listinné podobě přiložena příloha č. 1 smlouvy – Obchodní 
podmínky stavebních prací a příloha č. 4 smlouvy – Povinnosti zhotovitele stavby 
vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na přípravě a realizaci projektů 
v rámci Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020. 

 
8. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
8.1 Zakázku může plnit dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se výběrového řízení pobočka 



 4 

závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, u české právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

f) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f). 
 
8.2 Dodavatel dále předloží 

a) aktuální výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) aktuální doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci (provádění staveb, jejich změn a odstraňování) 

c) oprávnění dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb. (autorizace v oboru 
dopravní stavby) dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje 

 

8.3 
- O prokázání předpokladů dle bodu 8.1 učiní dodavatel čestné prohlášení (např. 

příloha č. 2 tohoto oznámení). 
- Doklady k bodu 8.2 a), b), c) mohou být doloženy v prosté kopii. 
 

8.4 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu 
stanoveném zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiných osob vyjma kvalifikace dle bodu 8.1 a předložení výpisu 
z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění způsobilosti jinou osobou v rozsahu dle bodu 8.2 a), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění způsobilosti v rozsahu bodu 8.1 jinou osobou  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
9. Údaje o hodnotících kritériích 
9.1 Jediným hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti pro hodnocení nabídek byla 

stanovena nejnižší nabídková celková cena bez DPH. 



 5 

9.2 Podle kritéria charakteru ceny je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou ta s nejnižší 
hodnotou, hodnocení proto proběhne vzestupným seřazením nabídek podle 
nabídkové ceny dle bodu 7.1. 

 
10. Zadávací lhůta 
Účastníci jsou vázáni podanou nabídkou a nemohou z výběrového řízení odstoupit po 
dobu 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

 
11. Poskytování dodatečných informací 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

 
12. Další práva zadavatele 
12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za 
doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost v nabídce uváděných údajů 
a dokladů. 

12.3 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění nabídky a stanovit pro 
něj lhůtu. 

12.4 Zadavatel provede hodnocení nabídek a následně posouzení splnění zadávacích 
podmínek u vítězného dodavatele, v případě, že by nabídka vítězného dodavatele 
nesplňovala zadávací podmínky, bude vyřazena. Zadavatel může vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího dodavatele (účastníka řízení), a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení, účastník vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za 
vítězného dodavatele. Zadavatel může tento postup využít opakovaně. 

12.5 Stejný postup si zadavatel vyhrazuje použít v případě, že vítězný dodavatel, který 
splnil zadávací podmínky, na písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout 
potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy. 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy. 

12.7 Zadavatel dle závazného návrhu smlouvy požaduje, aby vybraný dodavatel před 
podpisem smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu 
zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným 
plněním ve výši nejméně 2 mil. Kč a bankovní záruku za řádnou realizaci dle 
podmínek smlouvy o dílo. 

Nepředložení požadované pojistné smlouvy a bankovní záruky bude posuzováno jako 
nesoučinnost dodavatele při podpisu smlouvy. 

 
V Pardubicích dne  

 
 
 
 

--------------------------------------------- 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 
 



 6 

Přílohy: 
1. Smlouva o dílo včetně příloh č. 1 a 4 
2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor) 
3. Projektová dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr 


